
DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 58/260 del 16-11-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 

 

COMUNE  DI  COLLEDARA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 
Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810 

 

 

SETTORE URBANISTICA 

 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 

N°  58/260  DEL   16-11-2022 
 

 
 

ORIGINALE 

   
======================================================================== 
Oggetto: 
  
Legge 145/2018 art.1 commi 139 e ss. Confluito nel PNRR Missione 2-Componente C4 
Investimento 2.2 annualità 2021. "INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO 
DELLA STRADA COMUNALE EX SP 41 IN LOCALITA' BASCIANELLA". Costituzione 
seggio di gara. 

 
  

======================================================================== 
 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO 
 

L'anno duemilaventidue addì sedici del mese di novembre, il Resp.del servizio Tiberii Manuele 

VISTI: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 13/10/2022 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori ad oggetto “INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E 
RIPRISTINO DELLA STRADA COMUNALE EX SP 41 IN LOCALITA’ BASCIANELLA, Legge 
145/2018 art.1 commi 139 e ss. Confluito nel PNRR Missione 2-Componente C4 – 
Investimento 2.2 annualità 2021 “per l’importo complessivo di € 950.000,00 di cui € 
721.061,80 per lavori a base d’asta soggetti a ribasso, € 30.938,20 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 234.000,00 per somme a disposizione della 
stazione appaltante e iva ed altre imposte; 

- la determinazione a contrarre n. 246 del 24.10.2022 con cui si avviavano, avvalendosi 
della piattaforma telematica di ASMEL – ASMECOMM, le procedure di gara per 
l’affidamento dei lavori di “INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO 
DELLA STRADA COMUNALE EX SP 41 IN LOCALITA’ BASCIANELLA “ [ai sensi dell’art. 
1 comma 2 lettera b) del Decreto Legge n. 76/2020 convertito in Legge n. 120 del 
11/09/2020 e modificato dall’art.51 comma 1, lett. a) numero 2) punto 2.2 del Decreto 
Legge n. 77/2021 convertito in Legge 108 del 29 luglio 2021], mediante consultazione 



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 58/260 del 16-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

di cinque operatori economici, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, per un 
importo a base di gara di € 630.467,41 oltre iva di cui: 

-  € 606.207,82 per lavori soggetti a ribasso d’asta; 
- € 24.259,59 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

DATO ATTO che con la richiamata determinazione n. 246 del 24.10.2022 si stabiliva, altresì: 
- che la scelta del contraente sarebbe avvenuta mediante procedura negoziata, [ai 

sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del Decreto Legge n. 76/2020 convertito in Legge 
n. 120 del 11/09/2020 e modificato dall’art.51 comma 1, lett. a) numero 2) punto 2.2 del 
Decreto Legge n. 77/2021 convertito in Legge 108 del 29 luglio 2021], mediante 
consultazione di cinque operatori economici, da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo; 

- che le offerte dovevano pervenire, pena esclusione, entro le ore 18:00 del 
15/11/2022, con le modalità previste dal bando e disciplinare di gara; 

- la data prevista per l’apertura delle offerte è stata fissata per il giorno 16 novembre 
2022 ore 10:00 c/o la Sede Comunale; 

- che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

PRESO ATTO che entro il termine delle ore 18:00 del 15/11/2022, stabilito con la lettera di 
invito e disciplinare di gara, risultano pervenuti, tramite piattaforma telematica 
ASMECOMM i seguenti plichi per la partecipazione alla presente procedura di gara: 

 
CONCORRENTE PARTITA IVA 

MAR APPALTI SRL 01591590672 
COGEMA Srl 01958330696 

 

VISTO il paragrafo 5.2 delle Linee guida ANAC n. 3 "nomina, ruolo e compiti del R.U.P. per 
l'affidamento di appalti e di concessioni" di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 ", approvate dal 
Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 ed aggiornate con 
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 77, comma 3, penultimo periodo, del precitato decreto “la 
stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti per i servizi e le forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 e per i lavori di importo inferiore a un 
milione di euro o per quelli che non presentano particolare complessità, nominare 
componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione”; 

CONSIDERATA l’opportunità, pertanto, trattandosi di procedura di affidamento inferiore alla 
soglia di cui all’art.35 comma 1 del D.Lgs 50/2016 da aggiudicarsi con il criterio del massimo 
ribasso, di provvedere alla nomina di una commissione aggiudicatrice composta in numero 
di componenti pari a tre individuati all’interno della stazione Appaltante; 

RITENUTO quindi, essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte, è necessario 
nominare una Commissione giudicatrice, composta da n. 3 componenti;  

RITENUTO, quindi, di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice delle 
offerte pervenute per la procedura di gara in oggetto, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 
50/2016 s.m.i., così individuata e formata da personale interno alla Stazione Appaltante: 

 Geom: Paolino DI BARTOLOMEO, Tecnico Istruttore dell'Ufficio Tecnico  del Comune di 
Colledara, in qualità di Presidente di Commissione; 

 Dott.ssa Valentina PAPA, istruttore amministrativo direttivo dell’Ufficio tecnico del 
Comune di Colledara, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 

 Arch. Sandra DI GIUSEPPE, istruttore tecnico direttivo dell'Ufficio Tecnico comunale, in 
qualità di componente; 

DETERMINA 

1. di prendere atto e richiamare quanto espresso in premessa; 

2. di prendere atto che entro il termine delle ore 10:00 del 07/02/2022, stabilito con la lettera di 
invito e disciplinare di gara, risultano pervenuti, tramite piattaforma telematica di 
e-procurement denominata “TuttoGare PA” (codice gara ID 10200),  i seguenti plichi per la 



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 58/260 del 16-11-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

partecipazione alla presente procedura di gara: 
CONCORRENTE PARTITA IVA 

MAR APPALTI SRL 01591590672 

COGEMA Srl 01958330696 

3. di dare atto che la seduta pubblica di gara per l’apertura e verifica della documentazione 
amministrativa è fissata presso la Sede Comunale, il giorno 16/11/2022 dalle ore 10:00. 

4. di procedere alla nomina della commissione giudicatrice delle offerte pervenute per la 
procedura di gara in oggetto, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., così individuata: 

a. Geom: Paolino DI BARTOLOMEO, Tecnico Istruttore dell'Ufficio Tecnico  del Comune di 
Colledara, in qualità di Presidente di Commissione; 

b. Dott.ssa Valentina PAPA, istruttore amministrativo direttivo dell’Ufficio 
tecnico del Comune di Colledara, in qualità di componente e segretario 
verbalizzante; 

c. Arch. Sandra DI GIUSEPPE, istruttore tecnico direttivo dell'Ufficio Tecnico 
comunale, in qualità di componente; 

5. di rendere nota la nomina della commissione giudicatrice mediante avviso pubblico da 
pubblicare sul sito web del Comune di Colledara all'indirizzo https://www.comune.colledara.te.it/ 
nella sezione Amministrazione Trasparente sezione "bandi e contratti ". 

6. di dare atto che la data delle eventuali successive sedute pubbliche di gara saranno rese note 
mediante avviso pubblico da pubblicare sul sito web del Comune di Colledara all'indirizzo 
https://www.comune.colledara.te.it/ nella sezione Amministrazione Trasparente sezione "bandi 
e contratti ", nonché a mezzo Piattaforma telematica  ai concorrenti alla procedura di gara. 

7. di dare atto che il C.I.G. relativo alla presente procedura di gara è: 9460020F73 di dare atto che 
il C.U.P. relativo all’intervento in oggetto è: C84H20001170005. 

La presente determina per quanto di rispettiva competenza viene trasmessa in pari data al 
Responsabile delle pubblicazioni all’Albo Pretorio online. 
 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 f.to Ing. Manuele TIBERII 



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 58/260 del 16-11-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 

 



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 58/260 del 16-11-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
Colledara, lì                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tiberii Manuele 

 
======================================================================== 

REGOLARITA' CONTABILE 
 

 Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 
comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la 

copertura finanziaria della spesa. 
 

Colledara, lì                            
Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Di Giacinto Romina 
 
 

======================================================================== 
Colledara, li                  Pubb. n. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente 
determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni 
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69). 

 
IL MESSO COMUNALE 

Polisini Franco 
  

======================================================================== 
In data 16-11-022  copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
[_] Sindaco 
[_] Segretario Comunale 
[_] Responsabile del servizio finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tiberii Manuele 
======================================================================== 


